ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2014 г. № 472-пр

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БАНКОВСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ, ПРЕДМЕТОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ

ПОСТАВКА ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТЫ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края

от 30.11.2017 № 464-пр)

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 "Об осуществлении

банковского сопровождения контрактов" Правительство края постановляет:

Изменения, внесенные в пункт 1 постановлением Правительства Хабаровского края от 30.11.2017 № 464-

пр, применяются в отношении контрактов, заключаемых при осуществлении закупок, извещения об

осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок либо приглашения

принять участие в которых направлены после вступления в силу постановления Правительства

Хабаровского края от 30.11.2017 № 464-пр.

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка

товаров, выполнение работы, оказание услуги для нужд Хабаровского края, за исключением контрактов,

заключаемых в целях предоставления кредитных средств для финансирования дефицита краевого бюджета и

(или) погашения долговых обязательств Хабаровского края, осуществляется в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

составляет не менее 100 млн. рублей, и заключается в проведении банком мониторинга расчетов в рамках

исполнения контракта.

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 30.11.2017 № 464-пр)

2. Определить, что расширенное банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются

поставка товаров, выполнение работы, оказание услуги для нужд Хабаровского края, осуществляется в

случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.

2[1]. Случаи банковского сопровождения, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, не

применяются в отношении государственных контрактов, сведения о которых составляют государственную

тайну.

(п. 2[1] введен постановлением Правительства Хабаровского края от 30.11.2017 № 464-пр)

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются в отношении гражданско-

правовых договоров, предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги,

заключаемых от имени Хабаровского края, а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом

в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

после вступления в силу настоящего постановления, а также контрактов, заключаемых при осуществлении

закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере

закупок или на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг либо приглашения принять участие в которых направлены после вступления в силу

настоящего постановления.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Хабаровского края от 30.11.2017 № 464-пр.

Губернатор, Председатель

Правительства края

В.И.Шпорт

consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5CL1K0A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D6409D07004EA9487DACC09BF1665990738AC206D45D59DC06DBAF23849B349BLFK0A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D6409D07004EA9487DACCE99FD6F5990738AC206D45D59DC06DBAF23849B3099LFK6A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5CL1K3A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5DL1K7A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F8946L9KBA
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5CL1K2A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5CL1KCA
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D6409D07004EA9487DACC09BF1665990738AC206D45D59DC06DBAF23849B319ALFK3A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D6409D07004EA9487DACC09BF1665990738AC206D45D59DC06DBAF23849A3691LFK2A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D6409D07004EA9487DACC09BF1665990738AC206D45D59DC06DBAF23849B319BLFK0A
consultantplus://offline/ref=C92D34D7197BBD85D640830A1622F7447EAF9994F96C57C428DEC4518B0D5F89469BA976C7DF3D99F0804C5DL1K4A